COLLATIONES MORALES PRO MENSE JUNII.

1.^a

An Uinctio extrema sit vere et proprio sacramentum.—An et quando fuerit a Christo institutum.—Quid sacramentum Extremae Unctionis sit.—An sit sacramentum vivorum vel mortuorum. Quinam Extremae Unctionis effectus. An per hoc sacramentum remittantur peccata venialia idque ex ejus institutione et fine.—Quo sensu peccati reliquias absterget, et quid per reliquias peccatorum intelligendum sit.

Casus.

Sabinianus publicus peccator, repentinō apoplexiae mōrbo correptus est, quin ulla doloris signa dederit: arcessitus Ludovicus parochus statim venit secum oleum infirmorum d̄ferens: at cūm jam superpelliceo esset indutus ad infirmum Inungendum, ecce Ludovici Vicarius abstinet qui ait: Uinctio Extrema sacramentum vivorum est, non potest proinde huic publico peccatori licite administrari; absolutionem, saltem conditionam ei impertire, et postea poteris licite eum iungere; e contra ait parochus; poenitentiae sacramentum sine aliqua peccatorum accusatione et aliquo doloris *signo* nihil prodest et Uinctio extrema dummodo aliquem dolorem infirmus habeat, certo peccata remittit; est enim infirmorum et exeuntium sacramentum. ¿Parochi vel Vicarii iudicio standum? Cujus sacramenti effectus aut magis certus alut probabi'is in casu?

Quæstio liturgica.

¿Quibus vestibus sacris in Extremae Unctionis administratione utendum? ¿Omnem vestem sacram omittere, grave peccatum est?

2.^a

Quaenam Extremae Unctionis materia remota. An necessario benedicta esse debeat et a quo benedicenda sit.—Quaenam materia proxima.—An quinque sensuum unctiones ad essentialiam sacramenti pertineant. — An pedum et renum unctioni omitti possint. — Quaenam sacramenti forma liturgica. — An omnia hujus formæ verba essentialia sint.

Casus.

Camilus parochus ad cujusdam moribundi confessionem excipiendam vocatus, et si qua potuit festinatione progressus est, invenit cum jam jam animam agentem: videns quod non nisi Extremae Unctionis sacramento juvari posset et praevi- dens infirmum moriturum antequam oleum infirmorum ab Ecclesia parochiali adduci posset, oleum signo crucis benedixit eoque moribundum inunxit: peracta hac unctione videt infir- mum adhuc vivere nec mortem multum instare, quapropter Sacristae jussit ut quam primum infirmorum oleum afferret; at Sacrista quoniam festinanter jussus fuerat redire, oleum cate- chumenorum, loco olei infirmorum adduxit et parochus nulla adhibita conditione sacramentum iteravit. An constet de valore sacramenti. An licite in utroque casu parochus egerit. An con- ditionem apponere et qua uti debuerit.

Quæstio liturgica.

¶ Potest sacramentum Extremae Unctionis ministrari utendo pennicillo vel virgula argentea et ubi talis sit consuetudo po- test retineri?

3.

Quinam Extremae Unctionis minister.—An requiratur ex- pressa parochi licentia ut alter Sacerdos sive soecularis sive regularis, licite hoc sacramentum ministret.—Quinam hujus sacramenti subjectum sint quaenam in subjecto conditiones re- quirantur ut licite sacramentum suscipiat.—An capite damna- tis et in proelium profecturis dari possit.—An possit iterari.

Casus.

Lucas Sacerdos Ægidio contagioso morbo laboranti Extre- mae Unctionis sacramentum ministrare cooperat; at post oculorum et aurium unctionem, eodem morbo infectus, sacra- menti administrationem interrumpere coactus est: invitatus parochus ut sacramentum perficeret, respondit: jam est per- fectum et gratiam produxit: cito Coadjutor adveniens, quae fuerant omissa supplevit incipiendo a naris unctione: postea Sacerdos alter Ægidio amicus totum sacramentum iteravit.— An et quando in casu constet de sacramenti valore. An Paro- chus, Coadjutor et Ægidii amicus licite egerint.

Quæstio liturgica.

An Sacerdos sub Baldachino procedens, simul cum sacro Viatico deferre possit etiam oleum infirmorum, et an graviter Parochus peccet qui sacram oleum domi retinet.

4.^a

An Extremæ Unctionis sacramentum sit necessarium necessitate medii, vel saltem necessitate præcepti sive gravis sivo levis.—Quosnam præceptum, si adsit, obliget.—Quinam teneantur hoc sacramentum administrare.—An etiam domestici, parentes, filii e. g., graviter peccare possint si non curant hoc sacramentum propinquis administrandum. An obligatio administrandi et etiam curandi ut administretur, gravior esse possit quam suscipiendo obligatio pro ipso aegrolo.

Casus.

Titus parochus pueris qui etiam si septimum attigerint annum, ad primam communionem non sunt admissi, nunquam solet Extremam Unctionem administrare, praesertim quia malunt parentes pueros sine hoc sacramento decedere ne ad solvendas expensas pro funere adulorum taxatas cogi possint: Lepido magna ebrietate affecto Extremam Unctionem dare non dubitavit; e contra Paulino qui letale vulnus in duello accepit omnino negandam existimavit, tum quia grave peccatum commiserat de quo nondum eum poenitebat; tum quia sacramentum Extremæ Unctionis graviter aegrotantibus ex causa intrinseca, concedi potest, non illis quibus voluntarie et ex causa extrinseca periculum mortis impendet. Quid de Titi agendi ratione?

Quæstio liturgica.

In Extremæ Unctionis administratione, manus ungi debent interius an exterius: Pedes in superiore vel inferiore parte ungendi sunt?